
 

17 JUILLET 2025  
SOIXANTE  SIXIEME  ANNEE – N°75 Bis                                          PRIX : 2.000 Francs                                        Dépôt légal 777 

 

JOURNAL OFFICIEL 
DE  LA  REPUBLIQUE  GABONAISE

 
POUR LES ABONNEMENTS ET LES ANNONCES : 

“DIRECTION DES PUBLICATIONS OFFICIELLES” - LIBREVILLE - B. P. 563 - TEL. : 01 76 20 00. 
Ceux-ci sont payables d’avance, par mandat ou virement au nom de M. le Directeur “des Publications Officielles” à Libreville 

Compte courant CDC N° 11500000915, Centre de Libreville. 
 

 

SOMMAIRE 
_____________________ 

 

ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE 
_________________ 

 

_________________________ 
 

MINISTERE DE L’INTERIEUR, DE LA 
SECURITE ET DE LA DECENTRALISATION 

_______________ 
 
Arrêté n°016/MISD du 17 juillet 2025 modifiant 
certaines dispositions de l’arrêté n°008/MISD du 12 
juillet 2025 fixant la composition des commissions 
locales d’enrôlement……………………………………1 

_____________________ 
 

ACTES EN ABREGE 
__________ 

 
Créations de sociétés…………………..…….…………2 
 
Modification de sociétés…………………..……………3 
 
________________________________________________
________________________________________________



 

 

 



17 JUILLET 2025 - N°75 Bis                        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                      1 

ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE 
_______________________ 

 
MINISTERE DE L’INTERIEUR, DE LA 

SECURITE ET DE LA DECENTRALISATION 
_______________ 

 
Arrêté n°016/MISD du 17 juillet 2025 modifiant 
certaines dispositions de l’arrêté n°008/MISD du 12 
juillet 2025 fixant la composition des commissions 
locales d’enrôlement 
 

Le Ministre de l’Intérieur, de la Sécurité, 
Et de la Décentralisation 

                                                                         
Vu la Constitution ; 
Vu la loi organique n°001/2025 du 19 janvier 

2025 portant Code électoral en République Gabonaise ; 
Vu la loi n°020/2025 du 27 juin 2025 portant 

répartition des sièges des Députés et des sièges des 
Sénateurs en République Gabonaise ; 

Vu le décret n°0333/PR/MISPID du 28 février 
2013 portant attributions et organisation du Ministère de 
l’Intérieur, de la Sécurité Publique, de l’Immigration et 
de la Décentralisation ; 

Vu le décret n°0283/PR/MISD du 03 juillet 2025 
portant convocation du collège électoral, ouverture et 
clôture de la campagne électorale pour l’élection des 
députés et l’élection des membres des Conseils 
départementaux et des Conseils municipaux de l’année 
2025 ; 

Vu le décret n°0221/PR du 05 mai 2025 portant 
nomination du Vice-Président du Gouvernement ; 

Vu le décret n°0222/PR du 05 mai 2025 portant 
composition du Gouvernement de la République ; 

Vu l’arrêté n°005/MISD du 08 juillet 2025 
fixant la période de révision de la liste électorale ;  

Vu l’arrêté n°007/MISD du 11 juillet 2025 
fixant les attributions, le nombre et les modalités de 
fonctionnement des commissions d’enrôlement ;  
 

A R R E T E : 
 
Article 1er : Le présent arrêté, pris en application des 
dispositions de l’article 48 de la loi organique 
n°001/2025 du 19 janvier 2025 susvisée, modifie 
certaines dispositions de l’arrêté n°008/MISD du 12 
juillet 2025 fixant la composition des commissions 
locales d’enrôlement. 
 
Article 2 : Les dispositions de l’article 2 de l’arrêté 
n°008/MISD du 12 juillet 2025 sont modifiées et se 
lisent désormais ainsi qu’il suit : 
 
« Article 2 nouveau : La composition de certaines 
commissions locales d’enrôlement est modifiée ainsi 
qu’il suit :   
 
 

I. PROVINCE DE L’ESTUAIRE 
 

1. Commission Départementale du Komo-Kango 
(Kango) 
 
Représentant le Ministère de l’Intérieur : Léon Paul 
NDONG ONDO 
 
2. Commission Départementale de la Noya 
(Cocobeach) 
 
Rapporteur représentant le Ministère de l’Intérieur : 
Raphaël MEYO NKOGHET 
  
3. Commission Départementale du Komo-Océan 
(Ndzomoé) 
 
Rapporteur représentant le Ministère de l’Intérieur : 
Lieutenant-Colonel Jonas MAYOSSA 
 
4. Commission Communale de Kango 
 
Président : Prosper NGUEMA OBIANG 
 
5. Commission du 2ème Arrondissement de Ntoum 
 
Président : Général Denis MIKALA BOUTAMBA 
 

II. PROVINCE DU HAUT-OGOOUE 
 
1. Commission Départementale de la Passa 
(Franceville) 
 
Secrétaire : OBAGAYELE Mamie Ornella 
 
2. Commission Départementale de Bayi-Brikolo 
(Aboumi) 
  
Représentant le Ministère de l’Intérieur : Constant 
NGUIAMOUNOUNGOU 
 
3. Commission Communale d’Okondja 
 
Président : Alexis Schuster VOUAYA 
LOUMBANGOYE 
 
4. Commission Communale d’Akiéni 
 
Représentant des Forces de Défense et de Sécurité : 
Jonas AGNOUGA 
 
5. Commission Communale de Bongoville 
 
Représentant le Ministère de l’Intérieur : Carole 
KANGOUNGOU 



2                      JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                        17 JUILLET 2025 - N°75 Bis 

III. PROVINCE DE L’OGOOUE-LOLO 
 
1.Commission Provinciale de l’Ogooué-Lolo 
 
Représentant le Ministère de l’Intérieur : Axel Terrence 
POUGHIDI NDZOGHA 
 
2.Commission Départementale de la Lolo Bouenguidi 
(Koulamoutou) 
 
Secrétaire : Aimé MOUKALA BISSO BI MBOME  
 

IV.PROVINCE DE L’OGOOUE-MARITIME 
 
1.Commission du 2ème Arrondissement de Port-Gentil 
 
Représentant le Ministère de l’Intérieur : Parfaite 
ITSIEMBOU. » 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié au 
Journal Officiel selon la procédure d’urgence et 
communiqué partout où besoin sera. 
 

Fait à Libreville, le 17 juillet 2025  
 
Le Ministre de l’Intérieur, de la Sécurité  
et de la Décentralisation 
 

Hermann IMMONGAULT 
____________ 

 
ACTES EN ABREGE 

__________ 
 

Créations de sociétés 
____________ 

 
-Dossier n°002-17900-G11 du : 04/03/2025 de la société 
dénommée « SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
AMPANYA » 
 
Forme juridique : SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
 
Capital social : 500.000F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV-01-2025-B42-00030 
N° d’immatriculation : 202501005431 F 
 
Représenté par : Mme. NGOYO MOUSSAVOU Nadia 
Prisca de nationalité Gabonaise, né le 14/06/1983, 
agissant en qualité de Gérant. 
 
Activité : L’acquisition par voie d’achat, d’échange, 
d’apport ou autrement. De tous immeubles bâtis et non 
bâtis, leur détention et leur administration pour ses 
associés, la restauration et la construction de tous 
immeubles ; la mise à disposition de tout ou partie des 
immeubles au bénéfice de ses associés et/ou la location 
de tout ou partie des immeubles de la société, 

l’administration, la gestion par la location ou autrement 
de tous immeubles et biens immobiliers (…). 
 
Quartier et ville : Angondjé (ENTRACO, en face du 
CHU d’Angondjé) - Akanda ; BP : 10360 ; Tél : 
066.32.53.08 

____________ 
 
-Dossier n°004-17815-G11 du 07/01/2025 de la société 
dénommée « SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
CACEA » 
 
Sigle : SCI CACEA 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 1.000.000 F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV-01-2025-B42-00011 
N° d’immatriculation : 202501002971 R 
 
Représenté par : Mme. CAPITO NGOZE Carole de 
nationalité Gabonaise, né le 25/06/1966 agissant en 
qualité de Gérant. 
 
Activité : L’acquisition, par voie d’achat, d’échange, 
d’apport ou autrement, de tous immeubles bâtis ou non-
bâtis, leur détention et leur administration pour ses 
associés, la restauration et la construction de tous 
immeubles, la mise à disposition de tout ou partie des 
immeubles au bénéfice de ses associés et/ou la location 
de tout ou partie des immeubles de la société ; 
l’administration, la gestion par location ou autrement de 
tous immeubles et biens immobilier ; l’acquisition, 
l’ouverture et la gestion de tous comptes bancaires (…). 
 
Quartier et ville : Angondjé (Sherko) - Akanda ; BP : 
9830 ; Tél : 066.95.74. 

____________ 
 
-Dossier n°003-17882-G11 du : 05/02/2025 de la société 
dénommée « IMPACT INVESTMENTS 
SECURITIES »  
 
Sigle : 2I SECURITIES 
 
Forme juridique : SA AVEC CONSEIL 
D’ADMINISTRATION 
 
Capital social : 300.000.000F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV-01-2025-B14-00002 
N° d’immatriculation : 202501003151 M 
 
Représenté par : Mr. OBAME MEZUI Télésfore de 
nationalité Gabonaise, né le 25/08/1967, agissant en 
qualité de Directeur Général. 
 



17 JUILLET 2025 - N°75 Bis                        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                      3 

Activité : La structuration et le placement des opérations 
par appels publics à l’épargne et par placement privés, la 
réception et transmission d’ordres et négociation 
boursières, le conseil et l’ingénierie financière, les 
opérations sur valeurs mobilières et autres instruments 
financier ; le conseil en matière d’investissement, de 
stratégie de placement, d’analyse de marché et de 
gestion d’actifs financiers, y compris pour les 
entreprises, institutions et particulier ; toutes activités 
annexes, connexes ou complémentaires se rapportant à 
l’objet social (…). 
 
Quartier et ville : Centre-Ville (Immeuble 
FRANGIPANIERS)-Libreville ; BP : 13545; Tél : 
077.36.48.78. 

____________ 
 
-Dossier n°ANPI970619301417 du : 10/01/2025 de la 
société dénommée « AMV MINES » 
 
Sigle : AMV MINES 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 015-1408303-P 
N°CNAMGS : 072-400-042-442 
N°RCCM : GA-LBV-01-2025-B12-00009 
N°d’immatriculation : 202501000455 V 
 
Représenté par : Mr. MBA MEBIAME Jean Marie de 
nationalité Gabonaise, né le 22/03/1970, agissant en 
qualité de Gérant. 
 
Activité : Les activités amonts, avals et négoces des 
ressources naturelles, le développement des projets 
industriels, énergétiques ainsi que la prestation des 
services juridiques industriels et la mise à disposition 
des compétences relatif à l’objet indiqué ci-dessus ; 
autres services personnels n.c.a. 
 
Quartier et ville : Batterie IV (Rue Kringer) - Libreville 
; BP : 3005 ; Tél : 077.85.78.74 

____________ 
 
-Dossier n°002-17802-G11 du 10/10/2024 de la société 
dénommée « SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE LES 
HIRONDELLES » 
 
Forme juridique : SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
 
Capital social : 600.000 F CFA 
 
N° d’immatriculation : 202401018793 U 
 
Représenté par : Mme. CHARBONNIER Epse 
FAUBERT Jeanne Blandine de nationalité Gabonaise, 
né le 01/06/1953 agissant en qualité de Gérant. 

Activité : L’acquisition par tous moyens y compris par 
voie d’apport, d’échange ou autrement, de tous terrains 
bâtis ou non bâtis, de bien et droits immobiliers, ou de 
tous droits susceptibles de constituer des accessoires des 
biens acquis ; la mise en valeur par construction et 
aménagement d’un ou plusieurs immeubles à usage 
d’habitation, de commerce, installations nouvelles ; la 
gestion, l’exploitation par bail, location ou autrement de 
tous bien acquis par la société (…). 
 
Quartier et ville : Ozangué (à la Gaboprix) - Libreville ; 
BP : (5287 ; Tél : 077.37.20.34 

____________ 
 
-Dossier n°ANPI75856566444017 du 30/05/2025 de la 
société dénommée « M.A.K TRANSIT » 
 
Forme juridique : SARLU 
 
Capital social : 1.000.000 F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV-01-2025-B13-00230 
N° d’immatriculation : 202501011218 X 
 
Représenté par : Mr. KONTE Mamadou de nationalité 
Sénégalaise, né le 07/09/1988 agissant en qualité de 
Gérant. 
 
Activité : Exploitation d’infrastructures de transport ; 
transit-douane, logistique, transport, fret aéroportuaire. 
 
Quartier et ville : Charbonnages (non loin des colis 
postaux) - Libreville ; BP : 14471; Tél : 060.47.39.39 

___________ 
 

Modification de sociétés 
___________ 

 
-Dossier n°005-28631-G11 du 22/11/2024 de la société 
dénommée « MEDITERRANEAN SHIPPING 
COMPANY GABON » 
 
Sigle : MSC GABON 
 
Forme juridique : SA avec Conseil d’Administration 
 
Capital social : 50.000.000 F CFA 
 
N°CNSS : 015-0200027-I 
N° CNAMGS : 021-900-023-378 
N°RCCM : RG-LBV-2011B11103 
N° d’immatriculation : 774135 P 
 
Représenté par : Mr. TOHOUO TOHOUO Gildas de 
nationalité Camerounaise, né le 03/01/1979 agissant en 
qualité de Directeur Général. 
 
Activité : L’exploitation de tous services maritimes de 
transport vers tous les points du globe, la représentation 



4                      JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                        17 JUILLET 2025 - N°75 Bis 

maritime et commerciale, le dépotage, l’empotage, 
l’emmagasinage, les déménagements et tous services 
connexes. 
Quartier et ville : SNI OWENDO (Immeuble Business 
Center) - Owendo ; BP : 18438 ; Tél : 074.70.51.35 

___________ 
 
-Dossier n°002-22114-G11 du :10/12/2024 de la société 
dénommée « ELBI SERVICES CORPORATION » 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°RCCM : RG-LBV-01-2015B19478 
N° d’immatriculation : 040885 H 
 
Représenté par : Mme. NZOGHO Epse 
BOUSSOUGOU MAPANGOU Léa Béatrice de 
nationalité Gabonaise, né le 28/02/1970, agissant en 
qualité de Gérant 
 
Activité : La prospection, recherche, exploitation minière 
(or, diamants et autres produits connexes), collecte, 
achat, vente, transformation, importation et exportation 
(…). 
 
Quartier et ville : Angondjé (cité sherko) – Libreville ; 
BP : 5880 ; Tél : 066.11.26.12 

___________ 
 
-Dossier n°004-17696-G11 du :16/01/2025 de la société 
dénommée « SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
POINTE DE LINGA » 
 
Sigle : SCI POINTE DE LINGA 
 
Forme juridique : SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
 
Capital social : 500.000F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV-01-2024-B24-0078 
N° d’immatriculation : 202401010908B 
 
Représenté par : Mr. PENDINO Jean Luc de nationalité 
Française, né le 12/10/1962, agissant en qualité de 
Gérant 
 
Activité : La propriété, l’administration et l’exploitation 
de tous immeubles bâtis ou non bâtis dont elle pourrait 
devenir propriétaire ultérieurement par voie 
d’acquisition, de construction, d’échange, d’apport ou 
autrement ; l’acquisition, l’aménagement et la 
viabilisation de terrains bâtis ou non bâtis ; l’acquisition, 
la construction et la location de tous immeubles à usage 
d’habitation, administratif ou commercial ; 
éventuellement et exceptionnellement l’aliénation de ces 
immeubles au moyen de la vente, d’échange ou d’apport 
en société (…). 

Quartier et ville : Montagne-Sainte (Rue 1011 François 
de Paule) – Libreville ; BP : 254 ; Tél : 074.76.09.64 

___________ 
 
-Dossier n°002-5802-G11 du :14/01/2025 de la société 
dénommée « JRAN SUARL » 
 
Forme juridique : SUARL 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 001-0193808-D 
N° CNAMGS : 071-700-020-404 
N°RCCM : RG-LBV-2018821886 
N° d’immatriculation : 46336 T 
 
Représenté par : Mr. BESHOY ASHRAF TIDOR Azer 
Gergs de nationalité Egyptienne, né le 19/03/1992, 
agissant en qualité de Gérant 
 
Activité : Import ; export ; installation GSM ; 
équipement GSM ; génie civil ; manufacture générale 
(tous types) ; BTP ; matériel électrique ; gestion de 
service en télécommunications (…). 
 
Quartier et ville : Centre-Ville (face au feu rouge Centre 
Médico) – Libreville ; BP : 4862 ; Tél : 074.58.29.42 

___________ 
 
-Dossier n°004-22767-G11 du :19/12/2024 de la société 
dénommée « DTP AU GABON » 
 
Forme juridique : SUCCURSALE 
 
Capital social : 6.559.583.119F CFA 
 
N°CNSS : 001-0174468-Q 
N° CNAMGS : 041-500-003-948 
N°RCCM : RG-LBV-2010E00212 
N° d’immatriculation : 771639 M 
 
Représenté par : Mr. ALLAMAGNY Charles Paul 
Marius de nationalité Française, né le 19/03/1992, 
agissant en qualité de Directeur. 
 
Activité : Conception, études et exécution de tous 
travaux de terrassement de Génie Civil et toutes 
opérations liées (importation, fabrication de matériaux, 
maintenance de matériels, transport…). 
 
Quartier et ville : ZI Oloumi (S/C DRAGAGES 
GABON) – Libreville ; BP : 4021 ; Tél : 011.77.84.95 

___________ 
 
-Dossier n°002-565283614121-G11 du :07/01/2025 de 
la société dénommée « L’AFRICAINE DE 
COURTAGE » 
 
Sigle : LDC 



17 JUILLET 2025 - N°75 Bis                        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                      5 

Forme juridique : Sa Avec Conseil d’Administration 
Capital social : 10.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 018-0215919-O 
N° CNAMGS : 032-200-032-543 
N°RCCM : GA-LBV-01-2022-B12-00642 
N° d’immatriculation : 202201013712 V 
 
Représenté par : Mr. ADOTEVI ASSIONHOU Guy de 
nationalité Gabonaise, né le 28/04/1952, agissant en 
qualité de Directeur Général 
 
Activité : Courtage en Assurances LARD, Vie et 
Réassurance. 
 
Quartier et ville : Entraco (Kingslord Garden) – Akanda; 
BP : 3074 ; Tél : 074.88.24.92 

___________ 
 
-Dossier n°004-17620-G11 du :24/12/2024 de la société 
dénommée « ACE GABON » 
 
Forme juridique : SA Avec Conseil d’Administration 
 
Capital social : 10.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 001-0182843-K 
N° CNAMGS : 071-500-015-315 
N°RCCM : RG-LBV-2015B17324 
N° d’immatriculation : 740718 G 
 
Représenté par : Mr. KOUMA Cyriaque Didier de 
nationalité Gabonaise, né le 22/03/1967, agissant en 
qualité de Directeur Général 
 
Activité : La détention, l’exploitation et la maintenance 
de la station d’atterrissement située à Libreville et du 
câble sous-marin en fibre optique Africa Coast to 
Europe (l’infrastructure) ; la station d’atterrissage située 
à Port-Gentil et du câble sous-marin entre Libreville et 
Port-Gentil et les 4 boucles optiques terrestres de 
communications électroniques à Port-Gentil (…). 
 
Quartier et ville : Angondjé (Immeuble SCI HEBA 
4ème étages) – Akanda; BP : 2862 ; Tél : 011.45.57.26 

___________ 
 
-Dossier n°001-17693-G11 du :07/01/2025 de la société 
dénommée « SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
MONT CHERRY » 
 
Forme juridique : SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
 
Capital social : 500.000F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV-01-2024-B42-00077 
N° d’immatriculation : 202401010895 Z 
 

Représenté par : Mr. PENDINO Jean-Luc de nationalité 
Française, né le 12/10/1962, agissant en qualité de 
Gérant 
 
Activité : La propriété, l’administration et l’exploitation 
de tous immeubles bâtis ou non bâtis dont elle pourrait 
devenir propriétaire ultérieurement par voie 
d’acquisition, de construction, d’échange, d’apport ou 
autrement ; l’acquisition, l’aménagement et la 
viabilisation de terrains bâtis ou non bâtis ; l’acquisition, 
la construction et la location de tous immeubles à usage 
d’habitation, administratif ou commercial ; 
éventuellement et exceptionnellement l’aliénation de ces 
immeubles au moyen de la vente, d’échange ou d’apport 
en société.  
 
Quartier et ville : Montagne Sainte (Rue 1011, François 
de Paul) – Libreville ; BP : 254 ; Tél : 074.76.09.64 

___________ 
 

-Dossier n°002-14566-G11 du :08/10/2024 de la société 
dénommée « P.F. BTP - TELECOMS » 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 3.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 014-0201214-Z 
N° CNAMGS : 021-900-023-920 
N°RCCM : GA-LBV-01-2020-B12-00014 
N° d’immatriculation : 49323 V 
 
Représenté par : Mr. POUNGOU Ange Raymond de 
nationalité Gabonaise, né le 03/01/1975, agissant en 
qualité de Gérant 
 
Activité : Construction bâtiments, vente de matériels de 
construction, travaux télécoms, fourniture de matériels 
informatiques, de bureau et d’équipements, entretien, 
location d’engins, promotion immobilière, 
aménagements et entretien des espaces verts, 
exploitation des carrières. 
 
Quartier et ville : Pompidou (sis à côté de la Cité) – 
Libreville ; BP : 12463 ; Tél : 062.84.40.99 

___________ 
 

-Dossier n°005-9904-G11 du : 21/02/2025 de la société 
dénommée « LACY SYNDIC ET ADMINISTRATEUR 
DE BIENS » 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV-2013B14559 
N° d’immatriculation : 031922 T 



6                      JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                        17 JUILLET 2025 - N°75 Bis 

Représenté par : Mme. YENO MPEMBA Agnès Corine 
de nationalité Gabonaise, né le 02/08/1974, agissant en 
qualité de Gérant 
 
Activité : L’acquisition, la gestion, la vente ou autrement 
de tous biens et droits mobiliers ou immobiliers ; 
établissement des règlements de copropriété.  
 
Quartier et ville : Littoral Sablière (Non loin du Conseil 
d’Etat) – Libreville ; BP : 194 ; Tél : 062.06.81.08 

___________ 
 
-Dossier n°002-11124-G11 du : 15/04/2025 de la société 
dénommée « AGRO-PROJET CONSULTING » 
 
Sigle : A-P CONSULTING 
 
Forme juridique : SUARL 
 
Capital social : 12.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 014-0198326-X 
N° CNAMGS : 021-900-022-410 
N°RCCM : GA-LBV-01-2020-B13-00024 
N° d’immatriculation : 48017 M  
 
Représenté par : Mr. METOGO Junior de nationalité 
Gabonaise, né le 12/04/1984, agissant en qualité de 
Gérant 
 
Activité : L’inspection et la vérification règlementaire 
des installations et équipements ; l’évaluation et la 
prévention des risques industriels, notamment ceux liées 
aux hydrocarbures, aux installations sous pressions, aux 
équipements électriques et d’autres systèmes ; 
l’accompagnement des entreprises dans la mise en 
conformité avec les exigences de sécurité et 
environnementales ; la réalisation d’études de dangers et 
d’analyses de risques afin d’identifier et de maitriser les 
risques sur les sites concernés ; la formation non 
diplômante et la sensibilisation des opérateurs et 
techniques aux bonnes pratiques de sécurité et aux 
obligation règlementaires en matière de prévention des 
risques ; la classification des installations, des 
équipements techniques et ouvrages techniques ; la 
réalisation des études environnementales, les études 
géotechniques, l’assistance technique et le conseil ; le 
suivi des travaux en conformité avec la règlementation 
et les clauses contractuelles et la construction ; le 
renforcement de capacité dans la santé et la sécurité au 
travail ; commissaire aux Avaries, l’expertise maritime, 
minière, pétrolière et Offshore.  
 
Quartier et ville : Pont de Gué-Gué (1ère rue derrière 
l’Union Européenne) – Owendo; BP : 18414 ; Tél : 
077.29.95.74 
 
 
 

___________ 
 
-Dossier n°003-16142-G11 du : 23/04/2025 de la société 
dénommée « TONER CENTER & SERVICES 
GABON »  
 
Sigle : TCS-GABON 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 2.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 014-0202775-A 
N° CNAMGS : 021-900-024-659 
N°RCCM : GA-LBV-01-2020-B12-00204 
N° d’immatriculation : 49911 A  
 
Représenté par : Mr. AVOUMA BILANKELE Jospin de 
nationalité Gabonaise, né le 28/11/1988, agissant en 
qualité de Gérant 
 
Activité : Vente de matériels et consommables 
informatiques, logiciel de gestion d’impression, matériel 
électronique, recyclage des déchets d’équipements 
électriques et électroniques (DEE), location et 
maintenance des copieurs d’impression, imprimerie 
numérique ; E-Banking, billetterie, développement 
d’application.  
 
Quartier et ville : PK9 (à 150m du rond-point de 
l’Hôpital Militaire) – Libreville; BP : 15452 ; Tél : 
077.12.80.60 

___________ 
 
-Dossier n°005-7322-G11 du : 28/03/2025 de la société 
dénommée « ABEL SERVICE SOLUTION » 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 001-0195265-A 
N° CNAMGS : 091-800-021-124 
N°RCCM : RG-LBV-2018B1222236 
N° d’immatriculation : 046876 C  
 
Représenté par : Mr. KOUMBA NGODJOU Abel Davy 
de nationalité Gabonaise, né le 04/01/1983, agissant en 
qualité de Gérant 
 
Activité : Vente de véhicules, entretien et location.  
 
Quartier et ville : Charbonnages (en face de Pétro-
Gabon) – Libreville; BP : 3285 ; Tél : 066.11.35.47 

___________ 
 
-Dossier n°001-16177-G11 du : 22/04/2025 de la société 
dénommée « SOCIETE GABONAISE DE 
NETTOYAGE ET SERVICE » 



17 JUILLET 2025 - N°75 Bis                        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                      7 

Sigle : S.G.N.S 
 
Forme juridique : SARL-UNIPERSONNEL 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 014-0203312-R 
N° CNAMGS : 021-900-024-829 
N°RCCM : GA-LBV-01-2020-B12-00219 
N° d’immatriculation : 52409 P  
 
Représenté par : Mr. ELLA ZOGO Josaphat de 
nationalité Gabonaise, né le 15/05/1987, agissant en 
qualité de Gérant 
 
Activité : Pré-collecte d’ordures ménagères et 
commerciaux ; gestion des déchets ; nettoyage et 
balayage des voies publics et marchés ; nettoyage 
industriel (nettoyage des usines, sites pétroliers, 
chantiers etc.) ; élagage ; placement des techniciens de 
surface.  
 
Quartier et ville : Carrefour Léon MBA (à côté de 
CECADO) – Libreville; BP : 4791 ; Tél : 077.68.22.98 

___________ 
 
-Dossier n°005-18447-G11 du : 14/03/2024 de la société 
dénommée « SOCIETE CIVILE DENIS A. 
RAPUNTCHOMBO » 
 
Sigle : SCI DENIS RAPUNTCHOMBO 
 
Forme juridique : Société Civile Immobilière 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°RCCM : GA-LBV 
N° d’immatriculation : 037639 O  
 
Représenté par : Mr. ADANDE RAPUNTCHOMBO 
Damien de nationalité Gabonaise, né le 09/12/2002, 
agissant en qualité de Gérant 
 
Activité : La promotion immobilière, l’achat, 
l’acquisition, la construction, la location, la vente et le 
négoce de tous biens immobiliers ; plus généralement 
l’exploitation de tout immeuble et toutes opérations 
relatives à l’activité des sociétés civiles immobilières.  
 
Quartier et ville : Montagne Sainte (Carrière) – 
Libreville ; BP : 4032 ; Tél : 062.50.53.64 

___________ 
 
-Dossier n°004-7755-G11 du : 24/04/2025 de la société 
dénommée « ONKOMI SERVICES INDUSTRIES » 
 
Sigle : O.S.I 
 
Forme juridique : SARL 

Capital social : 5.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 014-0195653-C 
N° CNAMGS : 091-800-021-315 
N°RCCM : RG-LBV-2018B22378 
N° d’immatriculation : 047066 U  
 
Représenté par : Mr. ONKOMI Guy Landry de 
nationalité Gabonaise, né le 29/05/1978, agissant en 
qualité de Gérant 
 
Activité : Collecte, transport, stockage et exportation des 
déchets d’équipements électriques et électroniques 
(DEE), déchets pneumatiques et bandes transporteuses 
usagées.  
 
Quartier et ville : Lalala à gauche (après le petit marché, 
non loin de l’Eglise Catholique) – Libreville; BP : 9710 ; 
Tél : 066.20.30.58 

___________ 
 
-Dossier n°002-15616-G11 du : 06/05/2025 de la société 
dénommée « SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE 
JOMAG » 
 
Sigle : SCI JOMAG 
 
Forme juridique : Société Civile Immobilière 
 
Capital social : 1.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 014-0202190-N 
N° CNAMGS : 021-900-024-389 
N°RCCM : RG-LBV 
N° d’immatriculation : 49720 Y  
 
Représenté par : Mr. ELLENG GROSSET JANIN 
Jacques Olivier-Gustave-André de nationalité 
Gabonaise, né le 23/10/1980, agissant en qualité de 
Gérant 
 
Activité : L’acquisition par tous moyens y compris par 
voie d’apport, d’échanges ou autrement, de terrains bâtis 
ou non bâtis de biens et droits immobiliers, ou de tous 
droits susceptibles de constituer des accessoires des 
biens acquis, la mise en valeur par l’aménagement d’un 
ou plusieurs immeubles à usage d’habitation, de 
commerce, du bureau ou mixte, des biens acquis par la 
société, l’entretien et la réalisation de tous travaux de 
transformation et installations de nouvelles, (…).  
 
Quartier et ville : Centre-Ville (Immeuble les forestiers) 
– Libreville ; BP : 1734 ; Tél : 066.60.45.80 

___________ 
 
-Dossier n°002-17660-G11 du : 06/05/2025 de la société 
dénommée « INCOO TECHNOLOGY SAS » 
 
Forme juridique : Société par Actions Simplifiée 



8                      JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                        17 JUILLET 2025 - N°75 Bis 

Capital social : 10.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 015-1405447-H 
N° CNAMGS : 032-400-039-592 
N°RCCM : GA-LBV-01-2024-B16-0048 
 
Représenté par : Mr. BONGO ONDIMBA Alex Bernard 
de nationalité Gabonaise, né le 23/02/1969, agissant en 
qualité de Président. 
 
Activité : Exploitation de réseaux de télécommunication 
d’accès et de transport ; expédition de réseau de service 
internet ; exploitation de réseau de transport THD et HD 
sans fil ; la prise de participation par tous moyen, 
notamment par voie de création de sociétés nouvelles, 
d’achat de droits sociaux dans les sociétés créées, de 
fusions ou d’apport partiels d’actifs.  
 
Quartier et ville : Acaé (avant le pont Nomba, dans la 
Cité BOLLORE LOGISTICS) – Libreville; BP : 20412 ; 
Tél : 074.63.86.71 

___________ 
 
-Dossier n°002-14093-G11 du : 11/02/2025 de la société 
dénommée « LOGISTICS CONFORT ET SERVICES » 
 
Sigle : LCS 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 2.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 014-0200844-T 
N° CNAMGS : 021-900-023-732 
N°RCCM : GA-LBV-01-2019-B13-00356 
N° d’immatriculation : 49151 T  
 
Représenté par : Mr. DOUKI Gislain de nationalité 
Gabonaise, né le 10/03/1987, agissant en qualité de 
Gérant. 
 
Activité : La gestion des déchets industriels dangereux 
(identification, reconditionnement, collecte, transport et 
élimination dans les centres agréés à l’international et 
sur le territoire, neutralisation des produits chimiques et 
aménagement des zones de stockage des déchets) ; 
nettoyage industriel (nettoyage des sites et sols pollués, 
nettoyage des séparateurs d’hydrocarbures et des cuves) 
; conseil HSE ; études d’impact environnemental et 
social ; la conception, l’ingénierie et la réalisation de 
projet dans le domaine du BTP (bâtiment et travaux 
publics) ; la location, l’achat, la vente et l’entretien 
d’engins de chantier et d’équipement industriels.  
 
Quartier et ville : Bas de Gué-Gué (derrière PRIX 
IMPORT) – Libreville; BP : 9740 ; Tél : 062.16.70.66 
 
 
 

___________ 
 
-Dossier n°005-2953-G11 du : 10/01/2025 de la société 
dénommée « GABON 2000 AUTOS » 
 
Sigle : GAB2A 
 
Forme juridique : SARL 
 
Capital social : 50.000.000F CFA 
 
N°CNSS : 001-0175804-F 
N° CNAMGS : 041-500-004-648 
N°RCCM : RG-LBV-2004B03333 
N° d’immatriculation : 763152 C  
 
Représenté par : Mr. KAMGAING NOUTCHACHOM 
Audon de nationalité Gabonaise, né le 26/05/1970, 
agissant en qualité de Gérant. 
 
Activité : Le transport interurbain de marchandises et de 
personnes ; le transport de grumes, et bois transformés ; 
la vente d’accessoires automobiles (pièces détachées) ; 
l’acquisition, la vente, la location, l’importation, 
l’exportation ; l’exploitation de tout matériel de transport 
; le transport urbain et interurbain de tout matériaux, 
matériels, biens et marchandises diverses ; l’entretien et 
la réparation des équipements ; tout transbordement, 
manutention et moyen de transport servant l’objet 
social ; tous transport routiers. 
  
Quartier et ville : Essassa (à 150m de la route Nationale) 
– Libreville; BP : 4536 ; Tél : 066.26.30.71 

___________ 
 
-Dossier n°004-17131-G11 du : 27/03/2025 de la société 
dénommée « BS GABON S.A» 
 
Forme juridique : SA avec Conseil d’Administration 
 
Capital social : 100.000.000F CFA 
 
N°RCCM : RG-LBV-2001B00484 
N° d’immatriculation : 780191 Z  
 
Représenté par : Mr. BEDOUI Noureddine de 
nationalité Gabonaise, né le 19/11/1959, agissant en 
qualité de Président Directeur Général. 
 
Activité : L’importation et la vente du matériel 
informatique, d’équipements de réseaux, de 
télécommunication, de sécurité et tout autre produits 
connexes ainsi que leurs pièces et accessoires, la 
maintenance, le support et l’infogérance, l’audit ; 
l’ingénierie et le conseil en technologies de 
l’information et des télécommunications, l’étude, le 
design et l’implémentation des réseaux, le déploiement 
des solutions et l’intégration des systèmes d’information, 
l’admiration et la maintenance des réseaux, des télécoms 



17 JUILLET 2025 - N°75 Bis                        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                      9 

et des systèmes, la qualification et le déploiement des 
solutions de sécurité, la fourniture des services à valeur 
ajoutée : architecture, infrastructure et de continuité 
d’activités, les services cloud (…) .  

Quartier et ville : Avenue de Cointet (Immeuble 
Orchidia) – Libreville; BP : 6833 ; Tél : 01.77.86.46 
 
_____________________________________________
_____________________________________________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


